



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 июня 2023 г.

№ 307-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 04.12.2015 № 617-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 04.12.2015 № 617-П «Об осуществлении единовременных компенсационных выплат на приобретение жилья фельдшерам и медицинским сёстрам фельдшерских здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов, прибывшим в 2020-2023 годах на работу в фельдшерские здравпункты и фельдшерско-акушерские пункты, расположенные на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в наименовании слова «и медицинским сёстрам» заменить словами «, медицинским сёстрам и акушеркам» и дополнить его после слова «здравпунктов» словами «, фельдшерских пунктов», после слова «здравпункты» словами «, фельдшерские пункты»;

2) в пункте 1 слова «и медицинским сёстрам» заменить словами «, медицинским сёстрам и акушеркам» и дополнить его после слова «здравпунктов» словами «, фельдшерских пунктов», после слова «здравпункты» словами «, фельдшерские пункты»;

3) в пункте 2 слова «государственной власти» исключить;

4) пункт 3 после слова «осуществлением» дополнить словом «указанных» и в нём слова «областным бюджетом» заменить словами «в областном бюджете»;

5) в Положении об осуществлении единовременных компенсационных выплат на приобретение жилья фельдшерам и медицинским сёстрам фельдшерских здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов, прибывшим в 2020-2023 годах на работу в фельдшерские здравпункты и фельдшерско-акушерские пункты, расположенные на территории Ульяновской области:

а) в наименовании слова «и медицинским сёстрам» заменить словами «, медицинским сёстрам и акушеркам» и дополнить его после слова «здравпунктов» словами «, фельдшерских пунктов», после слова «здравпункты» словами «, фельдшерские пункты»;

б) в пункте 1 слова «и медицинских сестёр» заменить словами «, медицинских сестёр и акушерок» и дополнить его после слова

«здравпунктов» словами «, фельдшерских пунктов», после слова «здравпункты» словами «, фельдшерские пункты»;

в) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Единовременная выплата предоставляется медицинскому работнику, прибывшему на работу в фельдшерский здравпункт, фельдшерский пункт или фельдшерско-акушерский пункт, расположенный на территории Ульяновской области, и заключившему трудовой договор с медицинской организацией государственной системы здравоохранения, подведомственной Министерству здравоохранения Ульяновской области (далее – Министерство, медицинская организация соответственно), о работе в ней по основному месту работы в должности фельдшера, заведующего фельдшерским здравпунктом (фельдшерским пунктом, фельдшерско-акушерским пунктом) – фельдшера, медицинской сестры, акушерки в фельдшерском здравпункте, фельдшерском пункте или фельдшерско-акушерском пункте (далее – акушерка, медицинская сестра, фельдшер соответственно), а также договор с Министерством, указанный в пункте 16 настоящего Положения.»;

г) в пункте 3 слова «или медицинской сестры» заменить словами «, медицинской сестры или акушерки» и дополнить его после слова «здравпункта» словами «, фельдшерского пункта», после слова «здравпункт» словами «, фельдшерский пункт»;

д) в пункте 4:

в подпункте 1 слова «или медицинской сестрой» заменить словами «, медицинской сестрой или акушеркой», слова «договора (предварительного договора) участия в долевом строительстве жилого помещения» заменить словами «договора участия в долевом строительстве, объектом которого является жилое помещение»;

в подпункте 2 слова «или медицинской сестрой» заменить словами «, медицинской сестрой или акушеркой»;

в подпункте 3 слова «или медицинской сестрой» заменить словами «, медицинской сестрой или акушеркой»;

е) в пункте 6 слова «и медицинским сёстрам» заменить словами «, медицинским сёстрам и акушеркам», слова «из средств» заменить словами «за счёт бюджетных ассигнований»;

ж) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Единовременная выплата осуществляется фельдшеру, медицинской сестре, акушерке, заключившим с медицинской организацией трудовой договор о работе в ней по основному месту работы в должности фельдшера, медицинской сестры, акушерки соответственно, срок действия которого должен составлять не менее 5 лет.»;

з) в пункте 9 слова «или медицинской сестрой» заменить словами «, медицинской сестрой или акушеркой»;

и) в пункте 10:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«10. Для получения единовременной выплаты фельдшер, медицинская сестра или акушерка, указанные в пункте 8 настоящего Положения, представляют в Министерство.»;

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) письменное заявление на получение единовременной выплаты, содержащее в том числе сведения о реквизитах банковского счёта, на который следует перечислить единовременную выплату, а также сведения о почтовом адресе или адресе электронной почты фельдшера, медицинской сестры или акушерки, и составленное по форме, установленной Министерством (далее – заявление);»;

в подпункте 2 слово «личность» заменить словами «в соответствии с законодательством Российской Федерации личность фельдшера, медицинской сестры или акушерки»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) копию трудовой книжки фельдшера, медицинской сестры или акушерки, заверенную медицинской организацией, а в случае, если на фельдшера, медицинскую сестру или акушерку трудовая книжка не ведётся, – сведения об их трудовой деятельности, сформированные в соответствии с трудовым законодательством в электронном виде, на бумажном носителе, заверенные надлежащим образом;»;

подпункт 4 дополнить словами «, заключённого фельдшером, медицинской сестрой или акушеркой с медицинской организацией»;

подпункт 5 дополнить словами «фельдшера, медицинской сестры или акушерки»;

подпункт 6 после слова «специалиста»)» дополнить словами «, выданного фельдшеру, медицинской сестре или акушерке»;

в подпункте 7 слова «или медицинской сестрой» заменить словами «, медицинской сестрой или акушеркой», слова «договора (предварительного договора) участия в долевом строительстве жилого помещения» заменить словами «договора участия в долевом строительстве, объектом которого является жилое помещение»;

в подпункте 8 слова «или медицинской сестрой» заменить словами «, медицинской сестрой или акушеркой»;

в подпункте 9 слова «или медицинской сестрой» заменить словами «, медицинской сестрой или акушеркой»;

к) в пункте 11 слова «и медицинская сестра» заменить словами «, медицинская сестра и акушерка», слова «представленных сведений» заменить словами «сведений, содержащихся в представленных ими документах (копиях документов)»;

л) в пункте 12 слова «или медицинской сестры» заменить словами «, медицинской сестры или акушерки» и дополнить его после слова «документами» словами «(копиями документов)»

м) в пункте 13 слова «или медицинской сестры» заменить словами «, медицинской сестры или акушерки» и дополнить его после слова «документы» словами «(копии документов)»;

н) в пункте 14:

в абзаце первом слово «отказа» заменить словами «принятия Министерством решения об отказе»;

подпункт 1 после слова «документах» дополнить словами «(копиях документов)», после слова «документов» дополнить словами «(копий

документов)» и в нём слова «предусмотренных пунктом» заменить словами «указанных в пункте»;

в подпункте 2 слова «или медицинской сестры» заменить словами «, медицинской сестры или акушерки», слово «подавшего» заменить словом «представивших», слова «предусмотренных в пунктах» заменить словами «установленных пунктами»;

о) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Принятие Министерством решения об отказе в предоставлении единовременной выплаты в связи с непредставлением необходимых документов (копий документов) не препятствует повторному обращению фельдшера, медицинской сестры или акушерки за получением единовременной выплаты после устранения обстоятельств, послуживших основанием для принятия указанного решения.»;

п) в пункте 16:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«16. Не позднее 30 дней со дня принятия решения о предоставлении единовременной выплаты Министерство заключает с фельдшером, медицинской сестрой или акушеркой договор о предоставлении единовременной выплаты на приобретение жилья (далее – договор), предусматривающий в том числе:»;

в подпункте 1 слова «и медицинской сестры» заменить словами «, медицинской сестры или акушерки»;

в подпункте 2 слова «и медицинской сестре» заменить словами «, медицинской сестре или акушерке»;

в подпункте 3 слова «и медицинской сестрой» заменить словами «, медицинской сестрой или акушеркой»;

в подпункте 4 слова «и медицинской сестры» заменить словами «, медицинской сестры или акушерки»;

в подпункте 5 слова «и медицинской сестре» заменить словами «, медицинской сестре или акушерке».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с исполнением постановления Правительства Ульяновской области от 04.12.2015 № 617-П «Об осуществлении единовременных компенсационных выплат на приобретение жилья фельдшерам и медицинским сёстрам фельдшерских здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов, прибывшим в 2020-2023 годах на работу в фельдшерские здравпункты и фельдшерско-акушерские пункты, расположенные на территории Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области Министерству здравоохранения Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков